
令和2年３月１３日 

保護者の皆様  

生徒の皆さんへ 

                          私立福知山淑徳高等学校  

                             校長 山口 剛 

 

 

新型コロナウイルス感染拡大防止に係る臨時休業の延長等について 

 

 

平素は本校の教育活動に御理解、御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、標記の件、3月13日（金）までの臨時休業をお願いしておりましたが、ご承

知の通り、近隣市町村に新型コロナ感染者が出たこと、さらに政府が休校措置の延長

要請があったことをから、下記のとおり、臨時休業を延長することとなりました。 

 御家庭に は御負担をおかけしますが、御協力をお願い申し上げます。 

なお、休業が長期に及ぶことから、生徒の心身のケアが必要になってきていること 

を踏まえ、16日（月）以降、各学年担任より生徒たちの健康状況の確認や生活状況等

の把握に努めてゆきたいと思っております。 

何とぞ御理解を賜りますようよろしくお願いいたします。  

 

記 

 

 

1. 臨時休業延長の期間 令和2年3月19日(木)まで 

 

2. 期間中の教育活動予定 

 

  3月18日(水)・19日（金）の登校日は中止とします。よって終業式は行いません 。    

  臨時休業期間中、原則として部活動は行いません。 

  16日（月）以降、生徒たちの生活状況や健康把握を行います。 

  通知表は後日手渡し、または郵送いたします。 

 

3. 休校中の諸注意 

(1) 臨時休業期間中は、引き続き、生徒の不要不急の外出は避けてください。 

 

(2) 御家庭においても、手洗いの励行や咳エチケットなど、基本的な感染防止 

     対策を行うようにしてください。また、毎朝の検温など、健康観察に努め 

     てください。 

 

  （3）クラスター感染（集団感染）による患者が増えています。 

      

     ①密閉空間で換気の悪いところ 

     ②人の密度が高いところ 

     ③近距離での会話は極力避けるよう心がけてください 



(４) 発熱が続くなど感染が疑われる場合は、関係機関(最寄りの保健所)へ御相談 

   いただくとともに、学校へも連絡してください。 

 

(５)学習に関しては、毎日一定の学習時間を確保すること、また、この期間を利用し 

  て読書等で教養を深めたり、自宅で専門的知識や技術を習得するための有効かつ 

  計画的な取り組みを実施すること 

 

(６) 引き続き、学校からの連絡は、次の方法で行いますので、確実に連絡がとれる 

   よう御協力をお願いします。  

 

  ア  classi（クラッシー）での配信    イ 自宅等への電話 

 

(７) 今後の感染状況等により、予定が変更されることがありますので、学校からの 

  連絡に は十分に御留意ください。 

 

    

 


